
1 1 

CUCA 

.441 

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCION DIRECTORAL 

N° 504-2014-MTC/16 
Lima, 	1 0 SET. 2014 

Vista, la Carta GL-445-2014 con PD 157816 de la Gerencia Legal y Asuntos 
gulatorios de la Empresa GILAT TO HOME PERU S.A., mediante la cual se solicita la 

ectificación de las coordenadas de ubicación física del proyecto señaladas en la Resolución 
Directoral N° 368-2014-MTC/16, de fecha 14 de julio de 2014; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Directoral 368-2014 MTC/16, de fecha 14 de julio de 
2014, se otorga la Categoría I — Declaración de Impacto Ambiental (DIA) a la Evaluación 
Ambiental Preliminar del Proyecto "Integración Amazónica Loreto San Martín a la Red 
Terrestre de Telecomunicaciones" señalándose como ubicación las si uientes coordenadas: 

2 

3 

4 

Loreto 

Loreto 

Loreto 

Maynas 

Maynas 

Mariscal Ramón 

Castilla 

Las Amazonas 

Las Amazonas 

Pebas 

Francisco de Orellana 

Oran 

Huanta 

72°45'57.40" O 

72°30'31.40" O 

72°03 1 1.10" 

3°25'16.80" S 

3°28'37.6" S 

3°29'26.20" 5 

5 Loreto Pebas 
Mariscal Ramón 

Castilla 	. Buen Jesús de Paz 71°48'50.60" O 3°52'54.60" S 

6 Loreto 
Mariscal Ramón 

Castilla 
San Pablo Santa Elena de lmasa 71°24'40.50" O 3° 52'54.20" S 

7 Loreto 
Mariscal Ramón 

Castilla 
San Pablo San Pablo de Loreto 71°6'10".20" 4°1'10.10" 5 

a Loreto 
Mariscal Ramón 

Castilla 
Ramón 

Castilla 
Chimbote 70°46'41.00" O 3° 55'45.20" 5 

9 Loreto Ramón 
Castilla 

Mariscal Ramón 
Castilla Caballococha 70°30'47.20" O 3°54'25.70" 5 

Loreto Ramón 
Castilla 

Loreto Yavari 

10 Mariscal Ramón 

Castilla 

Mariscal Ramón 
Castilla 

Bellavista Callaru 

Isla Santa Rosa 
Amazonas 

70° 15'08.25" O 

69°57' 36,20" O 

4°03'5.19" S 

4° 13'21.20" S 



Que, la Resolución Directoral mencionada se emitió en merito a los informes del 
especialista ambiental N°072-2014-MTC/16.01.HRSV, y de los especialistas sociales N°041- 
2014-MTC/16.03.KCSH, N°057-2014-MTC/16.03.LRV y el Informe Legal N°162-2014- 
MTC/16.VDZR, los cuales dan su conformidad, del mismo modo también se recogieron datos 
que fueron proporcionados por la propia empresa advirtiéndose que se cometió error 
material, en el documento de gestión Evaluación Ambiental Preliminar del Proyecto, al 
consignarse una numeración que no corresponde a las coordenadas UTM de ubicación 
remitidas; 

Que, el artículo 201° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General dispone que los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión; 

Que, de acuerdo con lo expresado en el informe N°107-2014-MTC/16.01.HRSV de 
la Dirección de Gestión Ambiental y en el Informe Legal N°287-2014-MTC/16.VDZR, es 
preciso rectificar el error material en el que se ha incurrido en la Resolución Directoral N° 
368- -01-4:MTC/16, en tanto no se altera lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 

ecisión; 

De conformidad con lo establecido por la Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Ley N° 29370, su Reglamento aprobado por 
Decreto Supremo N° 021-2007-MTC y la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 
27444; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- RECTIFICAR la Resolución Directoral N°368-2014-MTC/16 de fecha 14 
de julio de 2014, de conformidad a lo expresado en la parte considerativa de la presente 
Resolución, debiendo consignarse las siguientes coordenadas UTM de ubicación física del 
proyecto "Integración Amazónica Loreto San Martín a la Red Terrestre de 
Telecomunicaciones": 

➢ DICE: 
, 	Provincia Distritos 	-,A;,,, 

Lócalidadttentro 
Poblado'' ,=+, 

v 
Longitud latitud 

1 Loreto Maynas Indiana Indiana 73'3'21 80" O 3'29'57.7" S 

2 Loreto Maynas Las Amazonas Francisco de Orellana 72°45'57 40" O 3'25'16.80" S 

3 Loreto Maynas Las Amazonas Oran 72°30'31 40" 0 3'28'37.6" S 

4 Loreto Mariscal Ramón Castilla Pebas Huanta 72°03'1 10" 0 3°29'26.20" S 

5 Loreto Mariscal Ramón Castilla Pebas Buen Jesús de Paz 71°48'50 60" O 3'52'54.60" S 

6 Loreto Mariscal Ramón Castilla San Pablo Santa Elena de (masa 71°24'40 50" O 3'52'54.20" S 

7 Loreto Mariscal Ramón Castilla San Pablo San Pablo de Loreto 71°6'10".20" O 4°1'10 10" 5 

8 Loreto Mariscal Ramón Castilla Ramón Castilla Chimbote 70.46'41.00" O 3°55'45.20" 5 

2 Loreto Mariscal Ramón Castilla Ramón Castilla Caballococha 70'30'47.20" O 3°54'25 70" 5 

10 Loreto Mariscal Ramón Castilla Ramón Castilla Bella vista Callar% 70°15'08 25" O 4°03'5.19" S 

11 Loreto Mariscal Ramón Castilla Vayan Isla Santa Rosa Amazonas 69'57'36,20" O 4°13'21.20" 5 



ofe How 
NERAL 

al de Asuntos 
Diemaies 

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCION DIRECTORAL 

N° 504-201 4-MTC/1 6 

> DEBE DECIR: 

Maynas Iquitos Iquitos 73°  14' 29.47" O 
1 Loreto 

03' 43" 41.59" 5 
2 Loreto Maynas Indiana Indiana 73° 02' 03 80" O 03' 29" 47.20" 5 
3 Loreto Magnas Las Amazonas Francisco de Orellana 72° 46' 0.40" O 03' 25" 25 30" S 
4 Loreto Maynas Las Amazonas Oran 72° 30' 20.30" 0 03' 28" 37.10" S 
5 Loreto Mariscal Ramon Castilla Pebas Huanta 72 °  02' 43.80" 0 03' 29" 02.70" 5 
6 Loreto Mariscal Ramon Castilla Pebas Buen jesus de Paz 71 °  48' 51.00" 0 03' 37" 54.80" S 
7 Loreto Mariscal Ramon Castilla San Pablo Santa Elena de Imasa 71° 24' 31.00" 0 03' 52" 56.10" 5 
8 Loreto Mariscal Ramon Castilla San Pablo San Pablo de Loreto 71° 06' 31.80" 0 04' 01" 09.30" S 
9 Loreto Mariscal Ramon Castilla Ramon Castilla Chimbote 70°  47' 00.00" 0 03' 55" 56.10" S 

10 Loreto Mariscal Ramon Castilla Ramon Castilla Caballococha 70° 30' 35.47" O 03' 54" 38.43" 5 
11 Loreto Mariscal Ramon Castilla Ramon Castilla Bellavista Callaru 70° 15' 13.80" O 04' 02" 56.40" 5 
12 yeto Mariscal Ramon Castilla Yavari Isla Santa Rosa Amazonas 69°  57' 36.80" 0 04' 13" 24.90" S 

ARTÍCULO 2°.- REMITIR copia de la presente Resolución Directoral a la Empresa GILAT 
TO HOME PERU S.A. y a la Dirección General de Concesiones en Comunicaciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, para los fines que consideren pertinentes. 

Regístrese y Comuníquese 



. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

